АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

vI .r'l //,sD2z NP ryzэ
станица НовопласryновскаJI

об утверlклении ведомственной целевой программы Новопласryновского
сельского поселения Павловского района <<Пенсионное обеспечение лиц,

замещавших выборные мупиципальные должности и должности
муниципальной службы в Новопласryновском сельском поселении

Павловского района на 2023 год>

в соответствии с решением Совета Новоtrластуновского сельского
поселения Павловского района от 19 октября 20lб года J\Ъ З01145 (об
утверждении Положения о пенсионном обеспечении
инвzlлидностью лиц, замещавших муниципaшьные
муниципальной службы Новопластуновского
Павловского района>, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить ведомственную целевую
сельскою поселения Павловского района
замещавших выборные муниципальные
муниципмьной службы в Новопласryновском
района на2O2З год> (приложение).

2. Ведущему специалисту адмиЕистрации Новопластуновского сельского
(!ехнич)

поселения

поселения Пав.цовского раиона по финансовым вопросам
предусмотреть в бюджете Новопласryновскоro сельского
паь.rовского района расходы на финансирование программы.

3. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте
http//:novoplastunovskoesp.ru.

4. Контроль за выполнением настоящею постаноыIения остаыIяю
собой.

5. Постановление вступает в силу с l января 2О2З года.

Исполняющий обязанно сти
главы Новопластуновского сельскою
поселениJI Павловского района

за выслуry лет и в связи с
должности и должности

сельского поселения

программу Новопласryновского
<<Пенсионное обеспечение лиц,

должности и должности
сельском поселении Павловского

О.А.Голубь

J
ryь_

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постаЕовJIению администрации

Новопласryновскою сельского
поселениJI Павловскою района

от /lr'/ /zzZNg ./j4

пАспорт
ведомственIlой целевой прогрatммы Новопласryновского сельског0 поселения
Паыlовскою района <<Пенсионное обеспечение лиц, замещавших выборные

муниципальные должности и должности муниципЕIльной службы в
Новопласryновском сельском поселении Павловскою района на 2О2З юд>>

Наименование программы ведомственн€UI
Новопласryновского
Павловского района

целевая программа
сельского поселения

<<пенсионное обеспечение

Программы 166 - ФЗ <О государственном tIенсионном
обеспечении в Российской Федерации>, от 17
декабря 2001 юда Ns 173 - ФЗ (О трудовых
пенсиях в Российской Федерации>, от 2 марта
2007 года Ns 25 - ФЗ (О муниципаJIьЕой службе

Российской Федерации>, Законы
Краснодарского Kpajl от 8 июня 2007 юда ЛЬ
|244 - кз
Краснодарском
Ns 1324 - КЗ

(О муниципаrrьной службе в
крае)), от 27 сентября 2007 года
<О порядке исчисления стажа

муниципaцьной службы в Краснодарском крае)),
от 8 июня 2007 года Ng 1243 -КЗ (О Реестре
муниципальных должностей
должностей муниципальной

и Реестре
службы

Краснодарском KpaeD, устав
Новопласryновскою сельскго поселения
Павловского района, решение Совета
Новопласryновскою сельского поселения
Павловского района от 19 окгября 2016 годаj\! З0l|45 (Об утверждении Положения о
пенсионном обеспечении за выслугу лет и в
связи с инв€шидностью лицl замещавших

лиц, замещавших выборные муниципrUIьные
должности и должности муниципальной

в Новопластуновском сельскомсл}rкбы
поселении Пав.повскою района на 2023 год>
(далее - Программа)

Основные разработчики Федеральные законы от 15 декабря 2001 юда ЛЬ

Заказчик Программы

Разработчик Программы

Щель и задачи Программы пенсионное

объем и источник
финапсирования
Программы
Исполнители мероприятий
Программы

Срок реализации
Программы
Контроль за исполнеЕием
Программы

муницип€lльные
муниципальной

должности и должности
службы Новопласryновскою

сельского поселения Павловского района)
администрация Новопласryновского сельского
поселения Павловского района
администрация НовопластуЕовского сельского
поселеЕиrI Павловскою райоца

выборные
обеспечение лиц, замещавших

муниципальные должности и
должности муниципальной службы в
Новопласryновском сельском поселении
Павловского района на 2023 год

49,0 тыс. рублей - бюджет Новопласryновскою
сельского поселениrI Павловского района

администрация Новопластуновскою сельскою
поселеЕиJI Паыlовскою района

2023 год

администрация Новопластуновского сельского
поселениJI Павловскою района.

l. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
программными методами

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 п Ns 1зl-ФЗ (обобщих принципах организации местною самоуправпения в Российской
Федерации>; Уставом Новопласryновскою сельскою поселения, а также
решение Совета Новопласryновского сельского поселения Павловского районаот 19 октября 2016 года Ns 30/145 кОб утверхдении Положения о пенсионном
обеспечении за выслуry лет и в связи с иIlв€чIидностью лиц, замещавших
муниципzrльные должности и должЕости муниципальной службы
НовопласryНовскогО сельскогО поселеЕия Пав.повскою районо> орган местного
самоупраыIения должен обеспечить и предоставить право на дополнительныегарантии дJUI повышения уровня жизни отдельных катеюрий граждан.в соответствии с действlтощим законодательством РоссийскойФедерации органы местЕого самоуправления вправе оказывать
дополнительную материаJIьную поддержку лицам, замещавшим
муницип€шьные должности и должЕости муниципальной службы за счетсредств бюджета Новопласryновского сельского поселения Паыtовскою
района. Реализация Программы по дополнительному материiшьному
обеспечению бывших муниципальных служащих повысит престиж

муциципальной слtужбы, создаст дополЕительный стимул повышенияэффективности рЬботы, привпечет на муниципtlльную службувысококвапифицированцые кадры.
эффекгивное функционирование системы социальной поддержкинаселения направлено Еа предостаыIение fiер социальной поддержки,социальных гарантий и выплат в полном объеме ,n-;-;;;;r;o"'i бооr..программа предполагает выраженЕую социальную направJIенность.Программа разрабmана

" ц"rr"rо .rJ""й"", эффекгивности бюджетныхрасходов и качества управJIения затратами и результатами.

2. Щели и задачи Программы, сроки и этапы ре€rлизации Программы

Главной целью Программы явJIяется реализация прав лиц, замещавшихмупиципмьЕые должности , допжносrи
пенс ионно е обе спечен ие в с оответстви"

"
о"о"r"#;;х";1",:.11, J:#:"J

на
Программа разработана дп" ""r.rооrar", arr"оуощ"* auou",- нau}начеЕие муцицип€rльной пенсии за выслугу лет лицам, имеющимправо Еа ее полуrение и обратившимся с з€швлеЕием о ее Еазначении;

;:::::::: y:зlлlт"rой пенсии за выслугу лет лицам, замещавшимц_{aatlrциМ

}J##:-"rЫе ДОЛЖIlОсти и муниципаJIьные должности муниципальнойслуrкбы;
- осущестRIIение ежемесячных денежных выплат вышеуказанным лицам.

3. Порядок реЕuIизации программы

l,,щополнительное материЕlльЕое обеспечение устанавJIивается к пенсиипо старости или инвалидности, назначаемой в соответствии с ФедеральнымЗаконом <О трудовых пенсиrIх в Российской Федерации> и выплачивается всоответствии с настоящим Положением.
2,,ЩополнительIIое матери€lльное обеспечение устанавпивается лицам,замещавшим должности муниципальной сл}rкбы п"поaрaдйr"о передувольнением из администрации Новопластуновского сельског0 поселениrIПавловского района не менее 12 полных кале

стажа муниципальной слlэкбы не менее ,r ,." Hxx1"#"}iji"'T;.#"x.i#;T:законом Краснодарскою края и подтверждаемою соответствующимидокументами
3. Лица, замещавшие муниципальные должности, высшие должностимуниципа,пьной сrryжбы имеют право на дополЕительное материzшьноеобеспечение при отс}тствии требуемою cT€DKa муниципальной сrrужбы, еслиони исполняли полпомочия муниципальной сrгужбы ," ,ar* oorJ-'.ron*ro-срока.
4, ,щополнительное материаJIьЕое обеспечение не выплачивается в периодзамещения муницип€rльных должностей, должностей муниципальной службыили должн_остей юсударственной (гражданской слуэкбы).
5. ,Щополнительное матери€tдьное обеспечение не устанаыIивается лицам,

замещавшиМ муниципаJIьные должности и должности муниципальной слlrкбы,которым в соответствии с законодательством р".."ilы-6ъ;;;;;;назначен
;ж-

либо другой пенсии, кроме предусмотренной частью l настоящей
б, {ополнительное N{атериальное обеспечение устанавпивается лицам,замещавшими муниципЕUIьные должности, должности муцицип€IJIьной службы

iuo}T"'""'ouu""
НОВОПЛаСryновского сельского поселения павловского

4. Размеры дополнительного материЕlJIьного обеспечения

Лицам, замещавшим муIrицип€rльные должности, должностимуЕиципальной службы, размер дополнительною материаJIьною обеспеченияустанавпивается в пределах исчисленных страховой и накопительной частейпеЕсии по старости или инвчlлидноar"
"

aп"дуЬщем порядке:а) лицам, замепIавшим вьборные пfr"""ц".r*""ые должЕости, высшиедолжности муницип€lльной службы, np, ,йопr.rr, ;;;;;;';;; полногосрока - 100 %;
б) лицами, замепIавшим главные, ведущие должности муниципальнойслужбы при стаже муниципал_ьной службы 15 лет - ;iii.;-;Ъи стажемуниципT льной службы более 15 ,r", р*r"р выплаты увеличиваетс я наЗ Yо закаждый юд сверх установпенною стажа, но не более 8{i О/о;

в) лицам, замещавшим старшие, младцие должности муниципальнойслужбЫ при стаже муниципал_ьной слlтсбы 15 лет -- iiу",^'^"'iiи стажемуницип€lJIьцой службы более 15 лет размер выплаты увеличиваетс я на з yo закажлыj целый год сверх установленного стажа, но це более 60 о/о.

,щополнительное матери€tльное обеспечение устанавливается попоследней, перед увольнением, муниципапьной лоrr*"оaa",---ооr*"оa*муницип€rльной службы.

5. Перечень прогр€lммных мероприятий

.Щля достижения целей и решеншI задач Проrраммы необходимовыполнить следующие мероприJIтия:

]ф
пlп

наименование
мероприятия

объем
финанси
рования,

всего
(тыс.

руб)

Источник
финансир

овirния

Ожидаемый

результат
Муниципаль

ный
заказчик

1 Вы плата госуларiiвенЙГ
пенсий за выслугу лет
лицам, зttмещавшим

49,0 Местный
бюджет

Улу.rшен"Ъ-
качества жизни
лиц,

Админисцlа
ция
Новопластун

муниципаIIьные
должности и должности
муниципаIIьной службы в
администрации
Новопласryновского
сельского поселения

зtlмеIцавцих
муниципаJIьны
е должности и
должности
муниципttльно
й службы в

овского
сельского
поселения
павловского
раЙона

б. Ресурсное обеспечеЕие и сроки ре€шизации Программы

_ Источниками финансирования мероприятий Программы являютсясредства бюджета Новопласryновскою Ъ"пia*о- поселения Павловскоюрайона.
общий объем ф

руо*и]ъ].i"";;;ъ-":fi"х:ццffi
"#;"*":ж":.ffi ;"ffi :;# jд;;:

допол нител ьноrc материarльного обеспечения.
LpoK ре€rпизации программных мероприrIтий рассчитан на 2023 юд.

7. Ожидаемые результаты реализации Програл,rмы

оценка эффективности реализации Программы осуществJIяется на основеобобщенных оценочных показателей , опрaд*""rся путем сравнения базовыхзначений целевьц иЕдикаторов a ,a*ущrr" и завершающими (по окончаниире€rлизации Программы).

Наименование ,ндЙаБЙ
результативности

Базовое з"аче"ие пБкБййя
на начало действия

План на2023 голрЙЙffi
Программы, человек

Лица, замецавшие
муницип:rльные должности
и должности муниципа,тьной
службы в адмиЕистации
Новопластуновского
сельского поселения
Павловского района

Исполняющий обязанно сти
главьт Новопластуновского сельског0
поселения Павловского района

ь О.А.Голубь